

INTER Versicherungsgruppe bleibt auf nachhaltigem Erfolgskurs

Die INTER Versicherungsgruppe überzeugte im Geschäftsjahr 2014 mit wiederum sehr erfreulichen Ergebnissen, einer in vielen Bereichen verbesserten Neugeschäftsentwicklung und zahlreichen positiven

ber /> Bewertungen unabhängiger Dritter. "Fünf wirtschaftlich äußerst positiv verlaufene Geschäftsjahre in Folge bestätigen klar den Erfolg unserer strategischen Ausrichtung", zeigt sich Vorstandssprecher Matthias Kreibich sehr zufrieden. "Wir freuen uns insbesondere über die vielfältigen Auszeichnungen von Ratingagenturen, Medien und Experten für unsere Produkte, unsere Serviceleistungen und die Unternehmensqualität. Damit werden unsere in den letzten Jahren umgesetzten Verbesserungen von neutraler Seite erneut bestätigt."

Gesamtüberschuss erneut über 100 Mio. Euro, verbesserte Neugeschäftsentwicklung und positive Bewertungen

Die INTER Versicherungsgruppe überzeugte im Geschäftsjahr 2014 mit wiederum sehr erfreulichen Ergebnissen, einer in vielen Bereichen verbesserten Neugeschäftsentwicklung und zahlreichen positiven Bewertungen unabhängiger Dritter.

"Fünf wirtschaftlich äußerst positiv verlaufene Geschäftsjahre in Folge bestätigen klar den Erfolg unserer strategischen Ausrichtung", zeigt sich Vorstandssprecher Matthias Kreibich sehr zufrieden. "Wir freuen uns insbesondere über die vielfältigen Auszeichnungen von Ratingagenturen, Medien und Experten für unsere Produkte, unsere Serviceleistungen und die Unternehmensqualität. Damit werden unsere in den letzten Jahren umgesetzten Verbesserungen von neutraler Seite erneut bestätigt."

Die vollständige Pressemeldung finden Sie HIER

Pressekontakt:

André Dinzler

- Presse- und Öffentlichkeitsarbeit -

Telefon: 0621 / 427 - 1334 Fax: 0621 / 427 - 8560 E-Mail: presse@inter.de

Unternehmen:

INTER Versicherungsgruppe Erzbergerstraße 9-15 68165 Mannheim

Internet: www.inter.de

Über die INTER Versicherungsgruppe:

Kompetenz. Fairness. Vertrauen. Seit über hundert Jahren steht die INTER Versicherungsgruppe für diese Werte. Neben der Geschäftsausrichtung auf Privatkunden und das mittelständische Gewerbe ist die INTER aus Tradition den Menschen im Heilwesen und im Handwerk eng



verbunden. Die INTER Versicherungsgruppe setzt sich im Wesentlichen zusammen aus der INTER Krankenversicherung aG als Mutter, der INTER Lebensversicherung AG, der INTER Allgemeine Versicherung AG und der Bausparkasse Mainz AG (BKM) als 100%ige Töchter. Auch zur INTER gehört die Freie Arzt- und Medizinkasse VVaG (FAMK).

inter_versicherungsgruppe_logo